
 

 
 
DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO 
SETTORE FORMAZIONE POST LAUREAM 
 

 
 

IL RETTORE 
 
                                       

VISTA  la Legge n.398 del 30.11.1989 recante "Norme in materia di borse di studio 

universitarie"; 

VISTA la Legge n. 210 del 03.07.1998, ed in particolare l'art. 4, co. 3; 

VISTA                      la Legge n. 240 del 30.12.2010, ed in particolare l'art. 18, co. 5, lett. f); 

VISTO                il D.L n.5 del 09.02.2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 35 del 

04.04.2012; 

VISTO IL Regolamento generale di Ateneo per il conferimento delle borse di ricerca, 

emanato con D.R. n. 537 del 22.6.2018; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio del Dipartimento di Medicina e di Scienze 

della Salute “V. Tiberio”, riunitosi il giorno 08.07.2020, ha approvato la 

richiesta del prof. Giancarlo Ripabelli relativa all’attivazione di una borsa di 

ricerca dal titolo “Infezioni da SARS-CoV-2: epidemiologia tradizionale, 

ambientale, clinica e molecolare per la gestione, il controllo e la 

prevenzione”, Responsabile Scientifico il prof. Giancarlo Ripabelli, della 

durata di 6 mesi, rinnovabile, dell’importo pari a € 6.000, finanziato sui fondi 

del progetto dipartimentale Ambiente_e_Salute_2016 incrementato dei residui 

del Master universitario di I livello in “Management per le funzioni di 

coordinamento in igiene, sicurezza e prevenzione nei luoghi di lavoro 

a.a.2015/2016” trasferiti dal Centro Unimol Management; 

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 29.07.2020, ha 

espresso parere positivo all’attivazione della suddetta borsa di ricerca; 

VISTO il D.R. n. 454 del 30 Aprile 2021 con il quale è stato bandito un concorso 

pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di detta borsa di ricerca; 





 

VISTA la comunicazione della responsabile del procedimento al prof. G. Ripabelli, 

responsabile scientifico della borsa di ricerca in questione, in data 21 Maggio 

2021, che informava dell’assenza di richieste di partecipazione al concorso; 

CONSIDERATA      la necessità di chiudere il procedimento concorsuale; 

ACCERTATA la regolarità degli atti nella persona della Responsabile del procedimento, 

dott.ssa Maria M. A Salvia; 

 

DECRETA 

 

Art. 1          al prof. G. Ripabelli, responsabile scientifico della borsa di ricerca in questione ha  

preso atto di quanto comunicato dal Responsabile del procedimento, in merito 

all’assenza di candidati alla selezione per il conferimento della borsa di ricerca dal 

titolo “Infezioni da SARS-CoV-2: epidemiologia tradizionale, ambientale, clinica e 

molecolare per la gestione, il controllo e la prevenzione”, Responsabile Scientifico il 

prof. Giancarlo Ripabelli, della durata di 6 mesi, rinnovabile, dell’importo pari a € 

6.000, finanziato sui fondi del progetto dipartimentale Ambiente_e_Salute_2016 

incrementato dei residui del Master universitario di I livello in “Management per le 

funzioni di coordinamento in igiene, sicurezza e prevenzione nei luoghi di lavoro 

a.a.2015/2016” trasferiti dal Centro Unimol Management; 

 

Art. 2           il concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento della borsa di ricerca                        

                      succitata è quindi da ritenersi concluso senza l’attribuzione della stessa per assenza di  

                      candidati. 

 

 

                                      IL RETTORE 
                                 prof. Luca Brunese 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 


		2021-05-26T10:42:41+0200
	IT
	Luca Brunese




